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Justitsminister Lars Barfoed
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1216 København V.

Kære justitsminister.

Gruppen af ebh-aktionærer har med bekymring erfaret at Bagmandspolitiet (SØK) har opgivet at 
videreefterforske bedragerimistanken imod en kreds af spekulanter, som har handlet ejendomme 
med hinanden til opskruede priser. Da disse ejendomshandler har efterladt et stort antal værdiløse 
pantebreve, som har spillet en central rolle i flere bankkrak – herunder ebh-bankens krak – krænker 
det vores retsbevidsthed og skaber afgørende tvivl om myndighedernes løfte om, at alle vil blive 
stillet til retsligt ansvar for deres rolle i bankernes tab og kollaps.

Vi har stor forståelse for, at SØK ressourcemæssigt er hårdt presset med de mange sager, der skal 
efterforskes i kølvandet på finanskrisens virkninger og flere bankers sammenbrud. Opgiver man 
videre efterforskning af sager ud fra en ressourcemæssig betragtning, vil det betyde et uopretteligt 
tab af vi borgeres tillid til det danske retssamfund. Det vil efterlade indtrykket af, at såfremt 
suspekte personer tilrettelægger deres bedragerier tilstrækkeligt sofistikeret med behov for en meget 
ressourcekrævende efterforskning, er der sandsynlighed for, at myndighederne vil opgive den 
videre opklaring. Det kan vi ikke leve med som samfund, og det vil vi som nogle af ofrene for ebh-
bankens kollaps på det kraftigste protestere imod.

Derfor skal vi opfordre til, at SØK tilføres de nødvendige ressourcer for at sikre en tilbundsgående 
efterforskning. Man bør i den forbindelse vurdere muligheden for, at SØK får tilført de nødvendige 
ressourcer og ekspertise ved at entrere med anerkendte revisions- og advokatvirksomheder, som 
også tidligere har været benyttet som metode i store sager som f.eks. selskabstømmersagerne.

Vi har konstateret, at vores opfattelse er i god overensstemmelse med de synspunkter, der er 
refereret af formanden for Finansiel Stabilitet Henning Kruse Pedersen og direktøren for den nye 
EBH-Bank Erik B. Hansen. Netop disse to personer sidder med oprydningsopgaverne efter 
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bankernes kollaps og har som følge heraf også en større indsigt i de pågældende spekulanters 
virksomhed og konsekvenserne heraf. Også det bør gøre indtryk på ministeren, når vi opfordre til at 
sikre de nødvendige ressourcer til en tilbundsgående efterforskning og retsforfølgning. Det er 
spørgsmålet, om vi som borgere kan være trygge ved, at det danske retssamfund sikrer lighed for 
loven. Det bør regeringen og Folketinget ikke sætte over styr.

Vi ser frem til at modtage ministerens svar på vores henvendelse.

Med venlig hilsen
På vegne af en gruppe af tidligere ebh-aktionærer
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